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Rotonda esistente (5) già
inerbita con essenze erbacce

tipo graminacee e leguminose
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ROTONDA (4) SCALA 1:500

N

S4
1 2 3 4

2.12

2.50

1.00

Inserimento piante
ornamentali - tipo Iris

fascia 2.00 ml

Innerbimento a spaio della
rotonda con semi di

graminacee e  leguminose

Filare siepe in Biancospino
(Crataegus monogyna)

Siepe ad altezza contenuta
H=1.00 ml

3
2

SEZIONE -S4-
MITIGAZIONI AMBIENTALI - FLORA

ROTONDA (4) SCALA 1:20

PARTICOLARE PENDENZA DI INERBIMENTO
SCARPATE DEL RILEVATO STRADALE

PARTICOLARE
IN SCALA 1:100

Scarpate del rilevato stradale da
inerbire tramite idrosemina

potenziata con semine di vegetali
"tipo leguminose e graminacee"

Terreno vegetale
spessore cm 20 privo di ciottoli

20

Struttura interna del
rilevato stradale

Strada interpoderale
sterrata

Scarpata esistente
laterale SX

Scarpata esistente
laterale DX

E2

Cornus sanguinea

Rosa canina

Rhamnus frangula

Biancospino
(Crataegus monogyna)4

5

3

2Sambuco
(Sambucus nigra)1

Quercia
(Quercus cerris)7Acero di monte

(Acer Pseudoplatanus)6

SVILUPPO SCHEMI  SESTI D'IMPIANTO TIPO ARBOREI ED ARBUSTIVI

E1

25
0

Area oggetto di nuove piantumazioni di essenze arboree  ed arbustive alternate
(Griglia d'impianto 2.50 x 2.50 ml) - Superficie di piantumazione 200 mq
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75

1

1

1

1

1

2

22

2

2

2

5

5

55

5

4

4

4

4

4 4

4

3

3

3

3 3

3

3

6

6

6

7

7

7

25

10
0

E1

N

PARTICOLARE TIPO SESTO D'IMPIANTO ARBORE ED ARBUSTIVO  (E1)
SCALA 1:100

PARTICOLARE PLANIMETRICO MITIGAZIONE AMBIENTALE  (E1) - (E2)
SCALA 1:500

ESSEZE VEGETALI ARBOREE

ESSEZE VEGETALI ARBUSTIVE

SPECIFICHE TECNICA IDROSEMINA POTENZIATA A MULCH

Tecnica di idrosemina a mulch

Miscela adatta su terreni con inclinazione fino a 35° e con presenza di fenomeni erosivi intensi e per substrati aridi.

Alla miscela di una idrosemina  potenziata verranno aggiunte fibre di mulch di legno in quantità non inferiore ai 100 gr/mq

nelle condizioni meno crude.

MODALITA' REALIZZATIVA

a. Apporto e stesura del terreno vegetale che dovrà avere spessore di almeno 20 cm

b. Preparazione del letto di semina con eventuale asportazione dei ciottoli presenti tramite rastrellatura

c. Messa in opera inerbimento mediante idrosemina

FASE 2
Dopo la realizzazione delle
scarpate laterali al tracciato
stradale di progetto prevedere
tramite rastrellatura,
l'eliminazione di ciotoli
presenti.

FASE 3
Spargimento meccanico della
miscela prevista (semi di
leguminose e graminacee)
comprensiva di fertilizzanti e
mulch di legno sul rilevato
precedentemente livellato.

FASE 1
Messa in opera terreno
vegetale per uno spessore
minimo di 20 cm.

Attecchimento della
germinatura del manto erboso

ESEMPIO DI FASI PER MESSA IN OPERA INERBIMENTO A
IDROSEMINA POTENZIATA

Biancospino (Crataegus monogyna)

LEGENDA MITIGAZIONI AMBIENTALI - RILEVATO STRADALE

LEGENDA

Nuovo tracciato stradale S.R. 69 - Lotto 5

Edificato esistente

Viabilità esistente

Limiti amministrativi comunali

LEGENDA MITIGAZIONI AMBIENTALI - FLORA

Inerbimento a spaglio (superficie
rotatotoria completa) con semi di
leguminose e graminacee

ROTATOTIA (4)

Inserimento di unico filare ornamentale tipo
Biancospino (Crataegus monogyna)
Distanza tra piante 1.50 ml (Siepe ad altezza
contenuta H=1.00 ml)

Inserimento di piante ornamentali tipo Iris
Distanza tra piante/filari 25 cm

1 2

3
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Rotonda (4)

Scarpate di rilevato da inerbire
tramite idrosemina potenziata

con essenze erbacce "tipo
leguminose e graminacee"

Terreno di scotico di riporto da
inerbire tramite semina a spaglio
con semine di essenze erbacce
"tipo leguminose e graminacee"
per ricucitura ecologica
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COMUNE DI CASTELFRANCO
PIANDISCO'

COMUNE DI FIGLINE E
INCISA VALDARNO

STRADA

INTERPODERALE

COMUNE DI CASTELFRANCO
PIANDISCO'

Scarpate di rilevato da inerbire
tramite idrosemina potenziata

con essenze erbacce "tipo
leguminose e graminacee"

STRADA

INTERPODERALE

Scarpate di rilevato da inerbire
tramite idrosemina potenziata

con essenze erbacce "tipo
leguminose e graminacee"

N

SR69-LOTTO 5_Tratto 3

Inerbimento ad idro-semina potenziata  con sementi vegetali erbacee di leguminose e
graminacee da applicare sulle scarpate laterali del rilevato stradale

Inerbimento a spaglio con sementi vegetali erbacee di leguminose e graminacee da applicare
sulle parti di terreno di scotico a riporto e sulle superfici delle rotonde

Iris (Iris Pseudacorus)
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